
 
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2013 

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e treze (16/01/2013), às nove horas (09:00), nas dependências da 

Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e 

documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o 

qual tem por objeto a Aquisição de relógio ponto biométrico e código de barras, com respectivo software, para 

implantação de Sistema de Gestão , compreendendo serviços de instalação, treinamento, garantia de funcionamento, 

suporte técnico e manutenção preventiva e corretiva.Estavam presentes: o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de 

apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia, o Senhor Pascoal Olívio Felize, portador do 

CPF: 275.963.209-10 do RG: 1.565.716 representante da empresa: DIVIMAQ, CNPJ: 81.722.829/0001-08, situada na 

Rua Manoel Antunes, 326, na cidade de Mandaguari, estado do Paraná, o Senhor Ronaldo Pinheiro Lemes, portador 

do CPF: 022.968.319-31 e do RG 62168650, representante da empresa SCCR CONTROLE DE PONTO E ACESSO 

LTDA, CNPJ: 12.062.629/0001-45, situada na Avenida Santos Dumont, nº 322, na cidade de Londrina, estado do 

Paraná, o senhor Cleber Silvério Simão, portado do CPF: 045.177.619-4 e do RG 8.413.298-5 representante da 

empresa SIMÃO & SILVERIO LTDA, CNPJ: 08.490.629/0001-79, situada na Avenida Curitiba, 423, na cidade de 

São João do Ivai, estado do Paraná, senhor Eduardo Dolinski, portado do CPF: 524,058,779-53 e do RG 3938482-5 

representante da empresa DIMEP COMERCIO E ASSINTENCIA TECNICA LTDA, CNPJ: 09.095.664/0001-56, 

situada na Avenida Mofarrej, 840/908, na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, senhor Everaldo Barboza da 

Silva, portado do CPF: 620.871.859-72 e do RG 4521762-0 representante da empresa TIME WARE AUTOMAÇÃO 

COMERCIAL LTDA ME, CNPJ: 04.109.796/0001-76, situada na rua São Luis, 51,sala 7, na cidade de Londrina, 

estado de Paraná, os quais apresentaram os documentos exigidos para o credenciamento. Dando início ao certame o 

pregoeiro recebeu os envelopes das empresas credenciadas, abrindo primeiramente os referentes às propostas de 

preços, sendo que a empresa Simão e Silvério Ltda não apresentou a proposta no envelope correto, sendo assim 

desclassificada. As demais empresas apresentaram propostas nos envelopes devidamente corretos, para a Aquisição de 

relógio ponto biométrico e código de barras, com respectivo software, para implantação de Sistema de Gestão , 

compreendendo serviços de instalação, treinamento, garantia de funcionamento, suporte técnico e manutenção 

preventiva e corretiva durante doze meses. O pregoeiro partiu para os lances verbais com os representantes da 

empresas. O vencedor global foi a empresa DIVIMAQ no valor de R$ 14.750,00 (quatorze mil setecentos e cinqüenta 

reais). Em seguida foi aberto o envelope referente à habilitação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. 

Não havendo interesse em apresentar recurso por parte dos participantes e não havendo mais nada a tratar, eu Leandro 

Caldeirão da Silva , lavrei presente ata que lida e achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.Rio Bom 

– PR, 16 de Janeiro de 2012. 

 

Pascoal Olívio Felize   Ronaldo Pinheiro Lemes                Cleber Silvério Simão 

 

Everaldo Barboza da Silva                José Carlos de Paula              Leandro Caldeirão da Silva 

 

Eduardo Dolinski                                      Bruno dos Santos Maia     



 
 

 

 

            

 

 

 

 

 

 


